

ENLI-tilsluttede virksomheders samarbejde med patientforeninger mv. 2023

Navnet på den virksomhed, der indberetter	Samarbejdsprojektets navn	Navnet på de parter, der har indgået aftalen	Type af projekt	Formål	Parternes rolle i projektet	Tidsramme	Den økonomiske støttes størrelse	Omfang og indhold af ikke-finansiel støtte
Sanofi A/S	Cykelnerven 2023	Scleroseforeningen	Sponsorat	Økonomisk støtte til et cykelløb, der fremmer kendskabet til MS	Scleroseforeningen forpligter sig til at gennemføre projektet. Sanofi forpligter sig til at sponsorere projektet.	06.-11.06.2023	45.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	MS Bike Challenge 2023	Scleroseforeningen	Sponsorat	Økonomisk støtte og deltagelse i MS Bike Challenge 2023, et cykelløb, der fremmer kendskabet til MS.	Scleroseforeningen forpligter sig til at gennemføre projektet. Sanofi forpligter sig til at sponsorere projektet.	26.-27.08.2023	25.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	Sjældnedagen 2023	Sjældne Diagnoser	SoMe kampagne	Økonomisk støtte til SoMe indhold for at skabe opmærksomhed om Sjældnedagen 2023.	Sjældne Diagnoser deler indholdet på deres SoMe kanaler. Sanofi yder økonomisk støtte til produktionen af indholdet. Molecule laver 4 interviews med personer som har medvirket i Unik magasinet, og udvikler SoMe indhold.	Januar – Februar 2023	61.800 DKK	N/A
Sanofi A/S	Udvikling af Vejledninger	Diabetesforeningen	Patientmateriale og webinar	Økonomisk støtte til at udvikle og opdatere patientvejledninger om diabetes. Samt udvikling af webinar der deler ny viden med sundhedspersoner	Diabetesforeningen forpligter sig til at udvikle og opdatere patient-vejledninger og webinar. Sanofi yder økonomisk støtte til disse projekter.	2023	75.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	Round Table Forum 2023	Sjældne Diagnoser	Rundbordsmøde	Økonomisk støtte til afholdelse af Round Table Forum, som er møder der skal hjælpe med fremme kendskabet til sjældne sygdomme	Sjældne sygdomme arrangerer og afholder møderne. Sanofi yder tilskud og deltager i møderne	2023	12.500 DKK	N/A

Sanofi A/S	AD-aktiviteter 2023	Atopisk Eksem Forening	Oplysningskampagne og møder	Støtte til afholdelse af tre aktiviteter, en oplysningskampagne og to møder om livet med Atopisk Eksem.	Atopisk Eksem Forening producerer kampagnen og arrangerer møderne, i samarbejde med Molecule og Decisions. Sanofi forpligter sig til at støtte økonomisk.	2023	126.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	SoMe oplysningskampagne Lungekræft 2023	Patientforeningen Lungekræft	Oplysningskampagne	Støtte til oplysningskampagnen, som sætter fokus på symptomerne på lungekræft, samt betydningen af at reagere hurtigt på disse symptomer.	Patientforeningen Lungekræft producerer og deler kampagnen. Sanofi yder økonomisk støtte til oplysningskampagnen	2023	50.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	EADV kongress 2023	Atopisk Eksem Forening	Kongressdeltagelse	Deltagelse ved EADV kongres 2023.	Atopisk Eksem Forening forpligter sig til at deltage i kongressen. Sanofi forpligter sig til at støtte økonomisk.	Oktober 2023	15.979 DKK	N/A
Sanofi A/S	Fortsat udvikling af "Diabetestotal.nu - Bred formidling af kvaliteten i behandlingen af diabetes i Danmark"	Diabetesforeningen	Udvidelse af dashboard	At videreudvikle dashboardet Diabetestotal.nu, hvis formål er at skabe lige adgang til data med målet om at skabe et godt grundlag for dialog og forbedring af kvaliteten af diabetesbehandling.	Diabetesforeningen forpligter sig til at sikre videreudviklingen af diabetestotal.nu, dets indhold og tilgængelighed. Sanofi yder økonomisk støtte til projektet	2023	100.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	Hudsagen 2023	Hudsagen/Atopisk Eksem Forening	Oplysningskampagne	Økonomisk støtte til en oplysningsindsats om livet med kroniske hudsygdomme.	Hudsagen/Atopisk Eksem Forening producerer oplysningsindsatsen. Sanofi forpligter sig til at støtte økonomisk.	2023	36.666 DKK	N/A
Sanofi A/S	Hudsagen 2023	Hudsagen/Psoriasisforeningen	Oplysningskampagne	Økonomisk støtte til en oplysningsindsats om livet med kroniske hudsygdomme.	Hudsagen/Psoriasisforeningen producerer oplysningsindsatsen. Sanofi forpligter sig til at støtte økonomisk.	2023	36.666 DKK	N/A
Sanofi A/S	Hudsagen 2023	Hudsagen/HS Danmark	Oplysningskampagne	Økonomisk støtte til en oplysningsindsats om livet med kroniske hudsygdomme.	Hudsagen/HS Danmark producerer oplysningsindsatsen. Sanofi forpligter sig til at støtte økonomisk.	2023	36.666 DKK	N/A

Sanofi A/S	returpen™	Type 1 tænketanken	Informationskampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse.	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Type 1 tænketanken med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Type 1 tænketanken skal bruge kommunikationsmaterialerne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet.	Maj-Dec 2023	0 DKK	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmateriale er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.
Sanofi A/S	returpen™	Diabetesforeningen	Informationskampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtighedsprojekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Diabetesforeningen med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Diabetesforeningen skal bruge kommunikationsmaterialerne - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet.	Maj-Dec 2023	0 DKK	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmateriale er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet
Sanofi A/S	Diabetesforeningen Politisk Konference 2023	Diabetesforeningen	Politisk konference	Afvikling af sundhedspolitisk debat som optakt til Folketingets åbning. Formålet er at oplyse om aktuelle problemer indenfor diabetesbehandling, og ultimativt forsøge at finde løsninger på	Diabetesforeningen planlægger og afvikler arrangementet, Sanofi forpligter sig til at støtte afviklingen økonomisk.	26.09.2023	25.000 DKK	N/A

				tværs af patient-, fag- og sektorgrænser.				
Sanofi A/S	Fabry Patientforeningens aktiviteter i 2023	Fabry Patientforeningen	Sygdomsoplysning aktiviteter	Økonomisk støtte til foreningens aktiviteter, for at skabe mere kendskab til sygdommen blandt den generelle befolkning og i Fabry Patientforeningen.	Sanofi forpligter sig til at støtte aktiviteterne økonomisk. Fabry Patientforeningen forpligter sig til at gennemføre aktiviteterne.	2023	51.624 DKK	N/A